Diário da República, 2.a série — N.o 216 — 9 de Novembro de 2007 32 607

Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo

Aviso (extracto) n.o 21 926/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o
do estatuto da carreira docente, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores a lista de antiguidade do pessoal
docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Manuel Mendes Fernandes.

Escola Secundária Maria Amália Vaz de Carvalho

Aviso (extracto) n.o 21 927/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard

da sala de professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste
estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007. Os
docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso para
reclamação ao dirigente máximo do serviço.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Baltina Costa Ferreira Sousa Valente Coroadinha.

Agrupamento Vertical de Escolas Michel Giacometti

Despacho n.o 25 605/2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo do Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica
abaixo discriminados:

Grupo Nome Código Para o QZP Código

220 Margarida Maria das Chagas Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330139 Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . 15
400 Nídia Isabel Faustino Gregório Domingos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330450 Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . 15
620 Bruno Gonçalves da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345775 Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . 15
620 Maria Helena da Conceição Batista Tavares . . . . . . . . . . . . . . . . . 343699 Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . 15

23 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Manuela de Sousa Barbas.

Agrupamento de Escolas de Rio de Mouro Padre Alberto Neto

Despacho (extracto) n.o 25 606/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo, no uso da com-
petência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de
2006, com efeitos a 1 de Julho de 2007, foram homologados os con-
tratos individuais de trabalho por tempo indeterminados dos seguintes
funcionários:

Elisa da Purificação Neves Martins Araújo, assistente de admi-
nistração escolar.

Sandra Marília Monteiro Moita Queijo dos Santos, assistente admi-
nistração escolar.

Maria da Glória Batista Pires Costa Cruz, cozinheira.
Deolinda Almeida da Costa Curva, auxiliar de acção educativa.
Maria Isabel Pereira Pimentel, auxiliar de acção educativa.
Maria José Pires Correia, auxiliar de acção educativa.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Carlos Martins Simões.

Agrupamento de Escolas de São João do Estoril

Despacho (extracto) n.o 25 607/2007

Propostas de nomeação — 2005/2006

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de São João do Estoril, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foi nomeado, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação provisória
da Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos da Galiza Filipe Marques Pereira,
grupo 15.o F.

22 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Filipe Pereira de Noronha Trancoso.

Despacho (extracto) n.o 25 608/2007

Transferências 2005-2006

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de São João do Estoril, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foi transferida a pro-
fessora Regina Eugénia Lopes Freitas, grupo 4.o, do quadro de zona
pedagógica do Porto, código 13, para o quadro de zona pedagógica
de Lisboa Ocidental, código 23, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Filipe Pereira de Noronha Trancoso.

Despacho (extracto) n.o 25 609/2007

Transferências 2005-2006

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de São João do Estoril, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foi transferida a pro-
fessora Olga Maria M. Rocha P. Coelho, grupo 3.o, da escola E. B. 2, 3
D. Manuel I, código 340832, para o quadro de zona pedagógica de
Lisboa Ocidental, código 23, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Filipe Pereira de Noronha Trancoso.

Despacho (extracto) n.o 25 610/2007

Transferências 2006-2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de São João do Estoril, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,